PAGE
10

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Филипповский сельский Совет депутатов

Каменского района Алтайского края
РЕШЕНИЕ
 30.08.2013  № 8

              п. Филипповский
О внесении изменений и дополнений в решение сельского Совета депутатов от 21.12.2012 № 41 «О бюджете        Филипповского сельсовета на 2013 год»
В соответствии со ст. 21 Устава муниципального образования Филипповский сельсовет Каменского района Алтайского края,
сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

          1. Внести следующие изменения и дополнения в решение сельского Совета    депутатов от 21.12.2012 № 41 «О бюджете Филипповского сельсовета на 2013 год»:

1.1. Статью 1. Основные характеристики бюджета Филипповского сельсовета на 2013 год решения «О бюджете Филипповского сельсовета на 2013 год»  изложить в новой редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета сельсовета на 2013 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета  сельсовета в сумме  1465,0 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов, в сумме  93,0 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета  сельсовета в сумме  1533,6  тыс. рублей;
3) верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января 2013 года в сумме  686,0 тыс. рублей;
4) дефицит бюджета Филипповского сельсовета в сумме  68,6 тыс. рублей.

1.2. Приложения 1,3,4,5  изложить в новой редакции (прилагаются).

2. Обнародовать данное решение  в соответствии со ст. 45 Устава муниципального образования Филипповский сельсовет Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию сельского Совета депутатов по бюджету, экономике и социальным вопросам (председатель Железнякова Т.И.)
Глава  сельсовета                                                                                   А.Н. Белоусов
                       Приложение 1
УТВЕРЖДЕНЫ
решением сельского Совета

депутатов от 31.08.2013  № 8
Источники финансирования дефицита бюджета Филипповского сельсовета на 2013 год
тыс. рублей

	Код бюджетной классификации
	Источники финансирования дефицита
	Сумма

	1
	2
	3

	303 01 03 01 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	0,0

	303 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	68,6

	Приложение  5

УТВЕЖДЕНО

решением сельского Совет

депутатов от 31.08.2013 № 8
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов на 2013 год
тыс.руб.

Наименование

Код

Рз

Пз

ЦСР

ВР

Сумма

Администрация Филипповского сельсовета Каменского района Алтайского края

303

1533,635
Общегосударственные вопросы

303

01

686,4
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования

303

01

02

228,8
Руководство и управление в сфере установленных функций

303

01

02

002 00 00

228,8
Глава муниципального образования

303

01

02

002 03 00

228,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления и казенными учреждениями

303

01

02

002 03 00

100

228,8
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и  местного самоуправления

303

01

03

0,6
Руководство и управление в сфере установленных функций

303

01

03

002 00 00

0,6
Центральный аппарат

303

01

03

002 04 00

0,6
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

303

01

03

002 04 00

200

0,6
Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций

303

01

04

302,8
Руководство и управление в сфере установленных функций

303

01

04

002 00 00

302,8
Центральный аппарат

303

01

04

002 04 00

302,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления и казенными учреждениями

303

01

04

002 04 00

100

237,2
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

303

01

04

002 04 00

200

65,6
Резервные фонды

303

01

11

13,6
Резервные фонды

303

01

11

070 00 00

13,6
Резервные фонды местных администраций

303

01

11

070 05 00

13,6
Резервные средства
303

01

11

070 05 00

870
13,6
Другие общегосударственные вопросы

303

01

13

140,6
Руководство и управление в сфере установленных функций

303

01

13

002 00 00

2,5

Функционирование административных комиссий

303

01

13

002 17 00

2,5

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

303

01

13

002 17 00

200

2,5

Реализация государственной политики в области приватизации и управления государственной и муниципальной собственностью

303

01

13

090 00 00

1,0
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности

303

01

13

090 02 00

1,0
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

303

01

13

090 02 00

200

1,0
Реализация функций связанных с общегосударственным управлением
303
01
13
092 00 00
3,2

Выполнение других обязательств государства

303

01

13

092 03 00

3,2

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
303

01

13

092 03 00

200
3,2

Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания

303

01

13

093 00 00

133,9
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

303

01

13

093 99 00

133,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления и казенными учреждениями

303

01

13

093 99 00

100

115,6
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

303

01

13

093 99 00

200

18,3
Национальная оборона

303

02

22,1
Мобилизационная и вневойсковая подготовка

303

02

03

22,1
Руководство и управление в сфере установленных функций

303

02

03

001 00 00

22,1
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

303

02

03

001 36 00

22,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления и казенными учреждениями

303

02

03

001 36 00

100

17,9
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

303

02
03

001 36 00
200

4,2
Национальная безопасность и правоохранительная   деятельность

303

03

2,5
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона

303

03

09

2,5
Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной безопасности и правоохранительной деятельности

303

03

09

247 00 00

2,5
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

303

03

09

247 99 00

2,5
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

303

03

09

247 99 00

200

2,5
Национальная экономика

303

04

33,0
Общеэкономические вопросы

303

04

01

12,0
Реализация государственной политики занятости населения

303

04

12

510 00 00

12,0
Содействие занятости населения

303

04

12

510 00 02

12,0
Специальные расходы

303

04

12

510 00 02

880

12,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
303

04

09

21,0
Дорожное хозяйство

303

04

09

315 00 00
21,0

Развитие уличной дорожной сети в городах, рабочих поселках, поселках городского типа и селах
303

04

09

315 13 00

21,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

303

04

09

315 13 00

200
21,0

Жилищно-коммунальное хозяйство

303

05

64,935
Коммунальное хозяйство

303

05

02

18,9
Поддержка коммунального хозяйства

303

05

02

351 00 00

18,9
Мероприятия в области коммунального хозяйства

303

05

02

351 05 00

18,9
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

303

05

02

351 05 00

200

18,9
Благоустройство

303

05

03

46,035
проведение мероприятий по благоустройству кладбищ
303

05

03

520 32 00

5,435

выполнение функций органами местного самоуправления

303
05
03
520 32 00
200
5,435
Благоустройство

303

05

03

600 00 00

36,6
Уличное освещение

303

05

03

600 01 00

36,6
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

303

05

03

600 01 00

200

36,6
Организация и содержание мест захоронения

303

05

03

600 04 00

2,0
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

303

05

03

600 04 00

200

2,0
Прочие мероприятия по благоустройству

303

05

03

600 05 00

2,0
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

303

05

03

600 05 00

200

2,0
Культура и  кинематография

303

08

657,2
Культура

303

08

01

657,2
Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации

303

08

01

440 00 00

597,4
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

303

08

01

440 99 00

597,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления и казенными учреждениями

303

08

01

440 99 00

100

461,5
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

303

08

01

440 99 00

200

135,9
Библиотеки

303

08

01

442 00 00

59,8
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

303

08

01

442 99 00

59,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления и казенными учреждениями

303

08

01

442 99 00

100

57,6
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

303

08

01

442 99 00

200

2,2
Физическая культура и спорт

303

11

00

0,5

Физическая культура

303

11

01

0,5

Реализация государственных функций в области физической культуры и спорта
303

11

01

487 00 00
0,5

Мероприятия в области спорта, физической культуры, туризма

303

11

01

487 97 00
0,5

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

303

11

01

487 97 00
200

0,5

Обслуживание государственного и муниципального долга

303

13

21,0

Обслуживание  государственного и внутреннего муниципального долга
303

13
01

21,0

Процентные платежи по долговым обязательствам
303
13

01
065 00 00

21,0
Процентные платежи по муниципальному долгу

303

13

01

065 03 00
21,0

Обслуживание муниципального долга
303

13

01

065 03 00

720
21,0

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований

303

14

46,0
Прочие межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований

303

14

03

46,0
Межбюджетные трансферты

303

14

03

521 00 00

46,0
Субсидии бюджету субъектов Российской Федерации из местных бюджетов для формирования регионального фонда финансовой поддержки поселений и регионального фонда финансовой поддержки муниципальных районов (городских округов)
303
14
03
521 04 00
36,0

Субсидии

303

14

03

521 04 00

520
36,0

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

303

14

03

521 06 00

10,0
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями в области градостроительной деятельности и жилищного законодательства

303

14

03

521 06 02

10,0
Иные межбюджетные трансферты

303

14

03

521 06 02

540

10,0

PAGE